Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Мирошниковская средняя школа»

Котовского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ
от 03 августа 2021 года

№ 37

О проведении предупредительно-профилактических мероприятий по обеспечению безопасности
Во исполнение требований Федерального Закона «О борьбе с терроризмом» от 25.07.1998 года № 130-ФЗ, постановления Правительства РФ «О мерах по противодействию терроризму» от 15.09.1999 года № 1040, рекомендаций, изложенных в письме МО РФ от 01.02.2000г. № 38-51-02/38-06, приказов Комитета по образованию Волгоградской области № 1189 от 29.10.2002 года и Котовского комитета по образованию № 224 от 25.08.2005 года «О проведении предупредительно-профилактических мероприятий по  обеспечению безопасности в образовательных учреждениях», в целях повышения эффективности предпринимаемых мер и предупреждения возможных попыток проведения диверсионно-террористических акций в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвящённых началу учебного года, приказываю:
1. Администрации школы на совещании при директоре 31.08.2021г. провести информационно-разъяснительную работу по организации антитеррористических мероприятий в учреждении.

2. Назначить ответственным исполнителем за проведение предупредительно-профилактических мероприятий по обеспечению безопасности в школе учителя ОБЖ Ермакова Сергея Александровича.
3. Всем педагогическим работникам и персоналу школы принять действенные меры по усилению охраны школы и обеспечению безопасности постоянного состава и учащихся. С этой целью:

3.1. Провести инструктаж со всеми работниками школы по действиям персонала при угрозе проведения террористического акта или возникновения ЧС – ответственный Ермаков Сергей Александрович.

3.2. Учителю ОБЖ – Ермакову Сергею Александровичу организовать ежедневный вечерний обход всех свободных для доступа помещений на предмет обнаружения в них заложенных взрывных устройств, высокотоксичных и радиоактивных материалов сторожами школы, техническими работниками, дежурным учителем.

3.3. Создать на прилегающей к школе территории зону безопасности, в которой не допускать проезда и парковки автотранспорта – ответственная Безрук В.Л.

3.4. Учителю ОБЖ – Ермакову Сергею Александровичу закрыть для движения транспорта школьный двор, дежурным у ворот на въезде в школьный двор на 1 сентября назначить Мирошникова Игоря Ивановича.
3.5. Усилить пропускной режим в здание школы – ответственные Ермакова Светлана Владимировна и дежурный учитель.

3.6. Производить запись прибывших, убывших в здание школы в журнал регистрации – ответственная Кох Оксана Сергеевна.
3.7. 1 сентября классным руководителям провести уроки «Безопасный образ жизни» по правилам безопасного поведения в различных ситуациях.

3.8. Дежурными учителями 1 сентября назначить Ермакова С.А., Безрук В.Л.

3.9. Всем первоклассникам 1 сентября вручить маршрутные листы с планом села и указанием маршрута движения в школу и домой – ответственный классный руководитель Гордиенко Елена Петровна.
3.10. Провести занятия с учащимися по антитеррористической тематике:

- 1-7 классы на классных часах – ответственные классные руководители;

- 8-11 классы на уроках ОБЖ – ответственный Ермаков Сергей Александрович.

3.11. Провести объектовую тренировку по действиям постоянного состава и учащихся в случае возникновения ЧС в срок до 03.09.2021г.

[image: image1.jpg]P
QOE YUPZ UroN
° WAAbHG 4o,

K080k s 2 E
Kis % %,

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возлагаю на себя.
Директор школы:

В.В.Арзамаскова